sexta-feira, 18 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Lei

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

LEI MUNICIPAL Nº 513/2019, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019

“INSTITUI O PROGRAMA DE INCENTIVO AO ESPORTE
AMADOR DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BAHIA,
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FAZER
INVESTIMENTOS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SELEÇÃO
EM CAMPEONATO ORGANIZADO PELO TERRITÓRIO
BACIA DO JACUÍPE E, DETERMINA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município e a Constituição Federal, faz saber que a Câmara
Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover os investimentos necessários para a
participação da Seleção Varzeana de Futebol, no campeonato organizado pelo Território Bacia do Jacuípe,
conforme a planilha do anexo I.

§1º - O valor global total a ser gasto com o a participação da seleção máster em campeonato organizado pelo
território Bacia do Jacuípe, não poderá exceder a quantia de R$ 10.000,00 (dez mil reais), os quais serão
utilizados no decorrer da competição.

Art. 2º - O Poder Executivo poderá estabelecer parcerias e/ou convênios com outros órgãos públicos bem
como com instituições privadas para a realização da competição.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias
próprias, ficando o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos suplementares e/ou
especiais caso seja necessário.

Art. 4º - O chefe do Poder Executivo poderá regulamentar a presente Lei nos casos omissos, através da
expedição de ato próprio.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça-Bahia, em 18 de outubro de 2019.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

512B7CEB925EA9A5390A0EBEA048874E

sexta-feira, 18 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

ANEXO I
LEI MUNICIPAL 513/2019

ITEM QUARTAS RODADA SEMIFINAL FINAL SOMA
DE FINAL EXTRA

ARBITRAGEM 350,00       350,00  350,00       350,00       350,00         350,00   2.100,00
GANDULAS 80,00         80,00    80,00         80,00        80,00           80,00     480,00
MAQUEIROS 60,00         60,00    60,00         60,00        60,00           60,00     360,00
MARCAÇÃO DE CAMP 50,00         50,00    50,00         50,00        50,00           50,00     300,00
UNIFORME 1.200,00    1.200,00
CHUTEIRAS 1.958,00    1.958,00
INSCRIÇÃO 500,00       500,00
CAJ 100,00       100,00
DIVULGAÇÃO 270,00       270,00  270,00       270,00       270,00         270,00   1.620,00
ÁGUA 78,00         78,00    78,00         78,00        78,00           78,00     468,00
TRANSPORTE -
SEGURANÇA -
TOTAL 4.646,00  888,00 888,00      888,00     888,00        888,00 9.086,00

PRIMEIRA FASE

TABELA DE ORÇAMENTO DE DESPESAS PARA CAMPEONATO TERRITORIAL

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça-Bahia, em 18 de outubro de 2019.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

512B7CEB925EA9A5390A0EBEA048874E

		2019-10-18T16:24:47-0300